MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

COLOMBIA
(. POTENCIA DE LA

VIDA

Fecha: Bogota D.C., 14 de Diciembre de 2023 ¢
Hora de inicio: 10:00 horas | Hora de finalizacién: | 11:00 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0DE0OBE — AREAD GRUCO —2.25 '
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA -~ ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESC DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 161
2023, CUYO OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL
(DESRATIZACION, DESINSECTACION, DESINFECTACION Y DESACARIZACION) PARA EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS.”

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién de asistentes

2. Temas a tratar

3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

1. Verificacion de asistentes del comité evaluador

v CT. Andrés Camilo Benavides Pedraza — Jefe Area Administrativa
v" OPS. John Fernando Calderdn Gaitan — Evaluadora Juridica

v" OPS. José Fernando Garcia Fernandez — Evaluadar Técnico.

v OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Responsable de Contratos
2. Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo las 10:00 horas del dia 14 de diciembre de 2023; se reunieron en la oficina del
Grupo Contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico del
Proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 161 2023/ cuyo objeto es prestacion de servicio de
saneamiento ambiental (desratizacion, desinsectacion, desinfectacion y desacarizacion) para el Centro
Social de Agentes y Patrulleros, con el fin de consolidar el resultado de las evaluaciones dentro del
proceso de contratacion, asi:
//

Segun el Acta No. 006004 del 11 de diciembre de 2023, en la que se presentaron los resultados de la
verificacion preliminar de los requisitos Juridicos, Econdmicos — Financieros y Técnicos (SG-8ST,
Ambientales) de la oferta presentada por el proponente VECTORS AND WASTE SAS Nit No.
800.957.534-3 en el presente proceso, alcanzando los siguientes resultados:

VERIFICACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL SG-85T
Oferentes
VECTORS AND ) - Ve
s - e
1 WASTE SAS NO CUMPLE ~ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Posteriormente, se procedié a correr traslado del informe de verificacidn y evaluacién de la oferta hasta el
dia 12 de diciembre de 2023 al proponente VECTORS AND WASTE SAS Nit No. 900.957.534-3, quien
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allego mediante correo electrdnico los documentos previamente solicitados por el comité evaluador con el
fin de subsanar los requisitos.

Conforme con lo anterior, se remiten los documentos a los Comités Juridico y técnico del proceso PN
CESAP MIC 1681 2023, quienes informan los siguientes resuitados, asi:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante comunicacién oficial No. GS-2023—041Z?Y'QADMON-SOPOR- 15.1 el sefior OPS John Fernando
Calderén Gaitan, remite la evaluacion juridica correspondiente a la subsanacion del proceso de Minima
‘| Cuantia PN CESAP MIC 161 2023, asl: .

A continuacién, se presenta el informe de la verificacion juridica documental de la propuesta recibida en
desarrollo del PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 161-2023, cuyo objetivo es
“PRESTACION DE SERVICIO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL (DESRATIZACION, DESINSECTACION,
DESINFECTACION Y DESACARIZACION} PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS” se presenta el informe de la evaluacion juridica a la oferta presentada por el oferente,
asi:

i. PROPUESTA RECIBIDA:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre del proceso de minima cuantia, se verifica la recepcién de la
siguiente propuesta:

NUMERO DE REPRESENTANTE NUMERO DE
PROPONENTE IDENTIFICACION LEGAL IDENTIFICACION
VEGTORS AND ORLANDO VALDIR
oS AN NIT. 900.957.534-3 CRTIZ SOLER C.C.1.109.843.761

Il. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad con lo establecido en las condiciones de participacién para presentar oferta al proceso de
minima cuantia, se realiza la verificacién de los requisitos habilitantes juridicos, asi:

A. VECTORS AND WASTE 8.A.S

NO
CUMPLE

iTEM DOCUMENTOS DE PROP UESTA*

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: La carta de
presentacién de la propuesta se diligenciard conforme al modelo
contenide en el Formulario N° 1 “Carta de Presentacién de la
1. Propuesta” y serda firmada por el proponente, apoderado o©
representante legal, si a ello hubiere lugar. Si la propuesta es
presentada por una persona juridica, en unién temporal o consorcio,
debera venir suscrita por el representante legal designado.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO: Se deja en claro
que el certificado debe ser completo; es decir debe contener todos
los folios que lo componen. Objeto Social yfo Actividad
2. Econdmica: Se deja claro que el objeto o actividad econdmica que
desarrolla la empresa oferente o la persona natural participante,
debe relacionarse con el objeto de este proceso de contratacion, no
se aceptan propuestas en donde el objeto social y/o actividad
econdmica del proponente guede a la interpretacion por parte del

CUNMPLE
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comité evaluador, por lo cual se requiere que el objeto de la
presente invitacion se encuentre inmersa dentro de las actividades
gue desarrolla la empresa o la persona natural paricipante.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES: Para dar cumplimiento a lo previsto en la Ley
828 de 2003, el proponente, si es persona juridica, debera allegar
una certificacién expedida por el revisor fiscal, si es del caso, o del
representante legal del proponente, sefalando para el primero el
3. | nlumero de la Tarjeta Profesional y anexando fotocopia de la misma; X
si es persona natural declaracidn juramentada, en la cual se
certifique el pago de los apories parafiscales indicando que se
encuentra al dia con dichos pagos. La informacion presentada en
desarrollo del presente numeral se entiende suministrada bajo
gravedad de juramento, respecto su fidelidad y veracidad.

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT): E! Oferente
nacional indicara su identificacion tributaria e informacién sobre el
régimen de impuestos al que pertenece, para lo cual aportara con la
4. |Oferta copia del Registro Unico Tributario RUT: las personas X
juridicas y/o naturales integrantes de un consorcio o unidén temporal
o promesa de sociedad futura acreditaran individualmente éste
requisito, cuande intervengan como

COMPROMISO ANTICORRUPCION: El Oferente debera proceder
al diligenciamiento del Formulario y entregarlo con la oferta Los
Proponentes deben suscribir el compromiso anticorrupcion
contenido en. el Anexo COMPROMISO ANTICORRUPCION en el
cual manifiestan su apoyo irrestricto a los esfuerzos del Estado
colombiano contra la corrupeién. Si hay incumplimiento comprobado
5. del compromiso anticorrupcidén por parte del Proponente, sus X
empleados, representantes, asesores o de cualquier otra persona
que en el Proceso de Confratacion actle en su nombre, es causal
suficiente para el rechazo de la Oferta o para de terminacion
anticipada del contrato si el incumplimiento ocurre ¢on posterioridad
a la Adjudicacién de este, sin perjuicio de que tal incumplimiento
tenga consecuencias adicionales.

COPIA CERTIFICACION BANCARIA: En la oferta se debera
anexar copia u original de cerificacidn bancaria vigente, expedida
por El Centro Social financiera en donde la empresa participante X
tenga su cuenta para pagos. Este certificado debe tener fecha de
expedicién igual o inferior a dos (02) meses anteriores a la fecha de
presentacion de la propuesta.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL POR AMBAS CARAS, LEGIBLE: Esta
copia tiene como fin verificar los datos del representante legal que
7. aparecen en el certificado de existencia y representacion legal de X
camara de comercio y para efectos de informacién en la
elaboracion del contrato una vez se haya adjudicado el presente
proceso y/o comunicacion de aceptacion de la oferta.
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABILIDADES
FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA DEL REPRESENTANTE LEGAL: Esta cerificacién
8. podra ser aportada por el proponente o en su defecto [a Policia X
Nacional consultard el Boletin de responsables Fiscales de la
Contraloria General de 1a Republica de la firma y del representante
legal. .

9. |VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X
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DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL: Esta certificacién podra
ser aporiada por el proponente o en su defecto la Policia Nacional
consultard el certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacién de la firma y representante legal.
VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES JUDICIALES, EN EL
10. [CUAL CONSTA QUE EL PROPONENTE NO TIENE ASUNTOS X
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES.
CERTIFICADO Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO NAGIONAL
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL -
RNMC. En cumplimiento del articulo 183 de la Ley 1801 de 2018, €l
proponente adjuntara a la propuesta certificacion expedida por el
Registro Nacional de Medidas Correctivas -RNMG, el estado del
proponente persona natural o representante legal de la persona
11. |juridica, asi como uno de los de los integrantes del proponente X
asociativo para verificar que no tengan multas pendientes, con
morosidad superior a jos seis (6) meses. Sin embargo, y a efectos
de la suscripcion del contrato, el proponente adjudicatario (persona
natural o representante legal, segun sea el caso) debera estar al dia
en el pago de las multas sefialadas en la citada Ley y en los
términos dispuestos en esta.

AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA: EI
12 oferente mediante documento autorizara a El Centro Social para
* 1 que esta, pueda notificar a través de medios electrénicos al oferente
y/o futuro oferente.

AUSENCIA DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES: EI
proponente certificard por escrito la ausencia de inhabilidades e
13. |incompatibilidades, tomandolo como prestado bajo la gravedad de X
juramento esta circunstancia, diligenciando el formulario que
corresponda.

AUTORIZACION TRATAMIENTO DE DATOS: ElI oferente
mediante documento autorizara a El Centro Social para que esta,
pueda publicar y fratar sus datos contenidos en la oferta
presentada.

14.

* Informacion tomada de las propuestas que constan en archivo digital

lil. CONCEFTO:

" CUMPLE
-NO

.No.: : PROPONE_N.TEl. CUMPLE | OBSERVACIONES

A VECTORS A.ND ClePLIé A. El prdponente Cumple con la fotalidad de los réquisitos
WASTE S.A.S juridicos habilitantes.

VERIFICACION TECNICA

Mediante comunicacion oficial No. GS$-2023-041275- ADMON-SOPOR 29.25 el sefior OPS. José Fernando
Garcia Fernandez, remite la evaluacion técnica correspondiente & la subsanacidn del proceso de Minima
Cuantfa PN CESAP MIC 161 2023, asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de las propuestas entregadas por las empresas de
razon social: VECTORS AND WASTE SAS, Dentro del proceso de contratacion PN CESAP MIC 161 2023,
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Cuyo objeto PRESTACION DE SERVICIO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL (DESRATIZACION,
DESINSECTACION, DESINFECTACION Y DESACARIZACION) PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS. asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumptimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerard no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluard las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

S I CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL — SGA v e
ATEM |- . FECHA DE NO
R R CUMPL]MIENTO ST PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE
El OFERENTE debera presentar | 0160 de
compromise  firmade por el comp;;omlso ﬂrr{lac:o
representante legal frente al Ipor Ie represen_gnde
cumplimiento de fodos los ega acompanado

1 requisitos legales ambientales por el' Plan’ .de Al momento

! vigentes comcernientes con su Saneamiento Basico | de presentar X
actividad econdmica, bienes y firmado bl por de: la oferta
servicios ofrecidos, que permitan ngeorﬁ:a d: Gestié?‘n
dar cumplimiento de acuerdo al Ambiental o del SG-
objeto del contrato. SST
El OFERENTE, debera acreditar
por escrito gque se compromete a
adoptar todas las medidas
necesarias para evitar Ia
contaminacion ambiental durante Oficio de | Al momento
el desarrollo de sus actividades .

2 dentro de cada una de las | COMPromiso firmado de X
instalaciones de cada punto de por el representante | presentar la
prestacidn del servicio, (No dejar legal oferta
sustancias con materiales
nocivos que puedan afectar la
flora, fauna, salud humana o
animal).

El OFERENTE debera presentar
compromiso firmado frente a la
responsabilidad de asumir
cualquier infraccidn ambiental | Oficio de | Al momento

3 por omisidn. de permisos, | compromiso firmado de X
concesiones o] licencias | por el representante | presentar la
ambientales que hubiese sido | legal oferta
necesario  tramitar antes del
inicio de la prestacion del
servicio.

El OFERENTE se compromete
durante la vigencia y ejecucién | Oficio de | Al momento

4 del objeto del contrato, a | compromiso firmado de X
desarrollar y cumplir con las | por el representante | presentarla
buenas practicas ambientales | legal oferta
con relacién al ahorro vy uso
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gficiente del agua y la energia,
asi como el manejo integral de
residuos solidos (no peligrosos y
peligrosos), establecidas por el
punto de servicic, en el marco de
ta Implementacién del Sistema
de Gestion Ambiental y que
contribuyan al cumplimiento de
la politica ambiental y objetivos

ambientales institucionales,
como el manejo integral de
residuos que se lleguen a

generar durante el desamollo de
las actividades establecidas en
el confrato.

precauciones de seguridad que
deben tenerse en cuenta de

acuerdo cen lo establecido en la
NTC 1892 - (Transporte.
Transporte de mercancias
peligrosas, clasificacion,

marcado, etiquetado y rotulado).
Asi mismo deberan suministrar la
hoja de seguridad de cada una
de las sustancias.

-Lista de chequeo
para el fransporte de
sustancias
peligrosas.

El OFERENTE debera presentar | Oficio de Con la
compromise firmado por el | compromiso firmado ! propuesta
representante legal garantizando | por el representante

5 el cumplimiento del Decreto | legal X
1496 de 2018, el cual refiere al
Sistema Globalmente
Armonizado.
El CONTRATISTA debe | -Informe con registro | Al inicio de
garantizar que las sustancias | fotogréfico con | la ejecucion
guimicas que se utllicen en la | evidencia del | del contrato
prestacion del servicio deben | etiquetado y rotulado
traer etiquetas legibles que | de las sustancias
permitan su identificacion, estas | quimicas.
deberan ser facilmente | -Hojas de datos de
comprensibles y que facilite la | seguridad de las
informacidén esencial sobe su | sustancias quimicas

6 clasificacion, los peligros y las | (MSDS). x

CONCEPTO: La empresa de razén social VECTORS AND WASTE SAS, (CUMPLE con |a Totalidad de las
condiciones técnicas SGA):”

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

No. RAZON SOGCIAL JURIDICA FINANCIERO TEGHNICA AMBIENTAL SG-88T
Dferentes
VECTORS AND - ;
s 4
1 WASTE SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE
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3. RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

Teniendo en cuenta que la oferta cumple con la fotalidad de los requisitos Juridicos, Econémicos —
Financieros y Técnicos (SG-SST, Ambientales), los profesionales de las diferentes disciplinas designados
como evaluadores, informan al comité de adquisiciones para adelantar las actuaciones administrativas y
contractuales a que hay lugar como quiera que, la empresa VECTORS AND WASTE SAS Nit No.
900.957.534-3, cumplié a cabalidad con los requisitos sefialados en el pliego de condiciones, para el
proceso de minima cuantia PN CESAP MIC 161 2023, cuyo objeto es PRESTACION DE SERVICIO DE
SANEAMIENTO AMBIENTAL (DESRATIZACION, DESINSECTACION, DESINFECTACION Y
DESACARIZACION) PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS.

Se firma la presente acta por quienes partucuparon siendo las 11:00 horas del dia catorce (14) del mes de

diciembre de 2023.
. f
R QX
CT. AND BENAVIDES P. OPS. JOSE FEREANDO\GARCIA F.
Jefe Area trai Evaluador Técnic
i :@@ loy Renteas

OPS. JOHN FER DO CALDERON G. OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS
Evaluador Juridico Responsable Contrates

Q_ T
Elahord: TEM Luisa Mara Camacho Rojas — Contrk\\“

Revisado por; OPS Adriana Paocla Puentes Rojas — Responsabfe Contratos "*w.a
Fecha de elaboracion: 14/12/2023
tbicacion: documentos/procesos 2023

Diagonal 44 No 68 B - 30
Teléfono 7445124

cesap.gruco@policia.gov.co
WWwW.cesap.gov.co

INFORMACION PUBLICA
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